[bookmark: _GoBack]ВОРАНАЎСКІ РАЁННЫ                                        ВОРОНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ
ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ                                     ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

АДДЗЕЛ АДУКАЦЫІ                          ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

           ЗАГАД                                                        ПРИКАЗ

08.04.2021  № 118
               г.п.Воранава                                                                                 г.п.Вороново

Об итогах районных  соревнований по летнему многоборью «Здоровье» Государственного физкультурно-оздоровительного комплекса Республики Беларусь среди учащихся учреждений общего среднего образования

На основании положения о проведении районной спартакиады школьников 2021 года и календаря районной спартакиады 7 апреля 2021 года проводился районный этап соревнований  по летнему многоборью «Здоровье». В районных соревнованиях приняли участие  11 средних школ, 5 базовых школ.
Лучшие результаты по летнему многоборью  показали   команды государственного учреждения образования  (далее  ГУО) «Вороновская средняя школа», ГУО «Радунская средняя школа».
Лучший результат среди базовых учреждений образования показало ГУО «Учебно-педагогический комплекс Бастунские ясли-сад – базовая школа» (далее УПК).
Недостаточный уровень подготовленности в районных соревнованиях показали учащиеся  ГУО «Полецкишская средняя школа», ГУО «Клайшанская базовая школа».
На основании решения судейской коллегии
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать победителями в районных соревнованиях по  летнему многоборью «Здоровье» Государственного физкультурно-оздоровительного комплекса Республики Беларусь среди учащихся учреждений общего среднего образования  и наградить дипломами (I группа):
1 степени –ГУО «Вороновская средняя школа»;
2 степени – ГУО «Радунская средняя школа»;
3 степени – ГУО «Погородненская средняя школа», ГУО «Беняконская средняя школа».
2. Признать победителями в районных соревнованиях по  летнему многоборью «Здоровье» Государственного физкультурно-оздоровительного комплекса Республики Беларусь среди учащихся учреждений общего среднего образования  и наградить дипломами (II группа):
1 степени – учреждение образования «Пелясская средняя школа с обучением на литовском языке»;
2 степени – ГУО «УПК Начские ясли-сад - средняя школа»;
3 степени – ГУО «УПК Жирмунские ясли-сад -  средняя школа».
3.	Признать победителями в районных соревнованиях по  летнему многоборью «Здоровье» Государственного физкультурно-оздоровительного комплекса Республики Беларусь среди учащихся учреждений общего среднего образования  и наградить дипломами (III группа):
1 степени –ГУО «УПК Бастунские ясли-сад – базовая школа»;
2 степени – ГУО «УПК Переганцевские ясли-сад –  базовая школа»;
3 степени – ГУО «УПК Трокельские ясли-сад – базовая  школа».
4. Признать победителями среди юношей за индивидуальные результаты в каждом классе следующих учащихся и наградить дипломами:

	Степень
	Фамилия и имя
	Учреждение образования

	5 класс
	1 степени
2 степени

3 степени
	Шадуро Павел
Давлешевич Даник

Буховский Илья
Каспер Ростислав
	ГУО «Жирмунская средняя школа»
ГУО «УПК Конвелишские ясли-сад средняя школа»
ГУО «Беняконская  средняя школа»
ГУО «Радунская средняя школа»

	6 класс
	1 степени
2 степени
3 степени
	Вершило Кирилл
Дияк Евгений
Воробей Эдвинас
Жалис Илья
	ГУО «Жирмунская средняя школа»
ГУО «Беняконская средняя школа»
ГУО «Полецкишская средняя школа»
ГУО «Вороновская средняя школа»

	7 класс
	1 степени
2 степени
3 степени
	Масюкевич Андрей
Гой Артем
Шилин Артем
	ГУО «Вороновская средняя школа»
ГУО «Вороновская средняя школа»
ГУО «Радунская средняя школа»

	8 класс
	1 степени
2 степени
3 степени
	Соболевский Олег
Мицкевич Кирилл
Руцки Александр
	ГУО «Радунская средняя школа»
ГУО «Вороновская средняя школа»
УО «Пелясская средняя школа с обучением на литовском языке»

	9 класс
	1 степени
2 степени

3 степени
	Лукашевич Максим
Лазаренко Александр

Скрабинский Вячеслав
	ГУО «Радунская средняя школа»
ГУО «УПК Бастунские ясли-сад – базовая школа»
ГУО «Вороновская средняя школа»

	10 класс
	1 степени
2 степени
3 степени
	Супрон Влад
Гришко Егор
Руцки Олег

	ГУО «Вороновская средняя школа»
ГУО «Вороновская средняя школа»
УО «Пелясская средняя школа с обучением на литовском языке»

	11 класс
	1 степени
2 степени
3 степени
	Гладкевич Максим
Толчков Тимофей
Неверо Сергей
	ГУО «Вороновская средняя школа»
ГУО «Радунская средняя школа»
ГУО «Дотишская СШ»

5. Признать победителями среди девушек за индивидуальные результаты в каждом классе следующих учащихся и наградить дипломами:
	5 класс
	1 степени
2 степени
3 степени
	Базылевич Виктория
Кугелевич Дарья
Александрович Самира
	ГУО «Клайшанская базовая школа»
ГУО «Беняконская средняя школа»
ГУО «УПК Переганцевские ясли-сад базовая школа»

	6 класс
	1 степени
2 степени
2 степени
	Шишко Александра
Мелько Мальвина
Гут Полина

	ГУО «Радунская средняя школа»
 ГУО «Беняконская средняя школа»
ГУО «Вороновская средняя школа»

	7 класс
	1 степени

2 степени
3 степени
	Сапунова Алеся

Язовит Виктория
Гурская Дарья
	УО «Пелясская средняя школа с обучением на литовском языке»
ГУО «Вороновская средняя школа»
ГУО «УПК Бастунские ясли-сад базовая школа»

	8 класс
	1 степени

2 степени

3 степени
	Коновалик Виктория

Мисуро Милена

Кунтуш Оксана
	ГУО «УПК Переганцевские ясли-сад базовая школа»
УО «Пелясская средняя школа с обучением на литовском языке»
ГУО «УПК Трокельские ясли-сад базовая школа»

	9 класс
	1 степени

2 степени
3 степени
	Тевель Ксения

Высоцкая Юлия
Лемантович Алина
	ГУО «УПК Переганцевские ясли-сад базовая школа»
ГУО «Вороновская средняя школа»
ГУО «Погородненская  средняя школа»

	10 класс
	1 степени
2 степени

3 степени
	Ивашкевич Валерия
Букейо Божена

Буховская Анастасия
	ГУО «Радунская средняя школа»
ГУО «УПК Заболотские ясли-сад -  средняя школа»
ГУО «Беняконская средняя школа»

	11 класс
	1 степени
2 степени
3 степени
	Ненартович Настя
Винарская Эвелина Савицкая Марина
	ГУО «Погородненская средняя школа»
ГУО «Вороновская средняя школа»
ГУО «Беняконская средняя школа»

6.   Руководителям учреждений образования:
6.1. поощрить педагогов подготовивших победителей соревнований;
6.2. усилить подготовку к районным соревнованиям, через внутренний тематический контроль  качества уроков физической культуры, объединений по интересам, факультативных занятий  и секций;
7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Зубель И.Г.

Начальник отдела 	     В.В.Люленко

Заместитель начальника
                      И.Г.Зубель
___.04.2021

Методист
                    Р.И.Франскевич
___.04.2021

В дело 01-03

___.04.2021